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Vorspeisen
Hiihnerbriihe mit Ei
Rinderkraftbrithe mit Einlage

Franzosische Zwiebelsuppe mit Croutons und Kése (berbacken
In Knoblauch gebratene Peperoni serviert mit Baguette

QOatiate und Qdalatspeaialiitern

GroBe Salatplatte mit Réstkartoffeln und Spiegelei

Salat ,,Verona"™ Blattsalat, Tomate , Gurke, Paprika und Ei

Komposition 1 vollendet mit Putenbruststreifen

Komposition 2 mit Putenbruststreifen und frischen Champignons
Komposition 3 vollendet mit Rinderfiletspitzen

Komposition 4 mit Rinderfiletspitzen und frischen Champignons

Zu den Salatvariationen servieren wir Baguette. Wahlen Sie zwischen
unserem beliebten Hausdressing oder unserem fruchtigen Balsamico — Honigdressing

‘Coastgerichte

~Teufelstoast"
zwei kleine Putensteaks auf Toast, mit pikanter Zigeunersol3e,
abgerundet mit grinem Pfeffer; Salatgarnitur

~Hausgedicht"
zwei kleine Schweinelendchen auf Toast , belegt mit
Spargel und Rihrei und einer Salatgarnitur

~Toast Hawaii"
zwei kleine Schweinelendchen auf Toast, mit Kochschinken
und Ananas belegt, iberbacken mit Kése und Hollandaise

€ 4.50
€4.50
€ 4.50
€ 6.00

€ .50/

€10.50
€11.70
o520
€14.50

£ 00,50

€RLL 0

€ 1128



CGriindel “s (Rdstipfanmen

nZiiricher™
Schweinegeschnetzeltes mit Champignons in RahmsoBe,
Uberbacken mit Kise

~Pepperoni"
pikantes Schweinegeschnetzeltes, abgerundet mit Knoblauch,
Paprikagemdise und Peperoni, Uiberbacken mit Kédse

,Hawaii"

serviert mit Putenmedaillons, belegt mit Kochschinken,
Ananas und Hollandaise, Uberbacken mit Kase

Qbcmitzel- und ODicakvariationen

& o 510)

€12.50

€12.50

Sie haben die Wahl! Kreieren Sie sich aus drei unterschiedlich panierten Schnitzeln ein Men(
Ihrer Wahl. Wie ware es zum Beispiel mit einem leckeren Schnitzel ,Mediterran™ mit RahmsoBe
und einer Folienkartoffel? Auch unsere Steaks kénnen Sie frei nach Ihren Winschen kombinie-

ren!

QScmitzelvariationen

Schnitzel ,,Traditionell™ in einer Semmelbréselpanade

Kleines Schnitzel ,,Traditionell"

Schnitzel ,,Kalifornia" in einer Cornflakespanade
Kleines Schnitzel ,,Kalifornia"

Schnitzel ,,Mediterran" in einer Panade aus WeiBbrot,
Parmesan und Rosmarin
Kleines Schnitzel ,,Mediterran"

Kleines vegetarisches Schnitzel ,,Valess"

€ 3.70

& 200
& o6l

€ 7.40
€ 4.00
2 Sl



AuBerdem haben wir flir Sie im Angebot:

Cordon bleu vom Schwein
Schnitzel ,,Hawaii"
Kleines Schnitzel ,,Hawaii"

Kriistchen nach Art des Hauses inklusive Kartoffelbeilage

@ﬂhgﬂﬁ zu unseren Yariationen

Pommes Frites

Kroketten

Rostkartoffeln

Réstinchen

Folienkartoffel mit Krauterquark

Erbsen

Prinzessbohnen

Frische Champignons mit Speck und Zwiebeln
Beilagensalat

Salatplatte

ODteaks

Schweineriickensteak 200 Gr. € 6.70
Putenbruststeak 200 Gr. € 6.70
Schweinefilet 200 Gr. € 9.90
Rumpsteak 200 Gr. € 14.90
Rinderfilet 200 Gr. € 19.00

Zu den Steaks servieren wir Ihnen Kréuterbutter.

€ 3.00
€ 3.00
€ 3.00
€ 3.00
€4.50
& 2L
€ 2.90
€4.30
& 580
€4.90

300 Gr.
300 Gr.
300 Gr.
300 Gr.
300 Gr.

8.20
8.50
S50

€
“
©
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Q&ken

JdgersoBe
ZigeunersoBe
ChampignonrahmsoBe
PfefferrahmsoBe
Geschmorte Zwiebeln
Salsa

Hot Salsa

je€ 1.70

€ 9.90
€ 9.90
€ 14.70
€22.10
€ 28.50



Rartyservice

Fiir Ihre Feste zu Hause liefern wir frei Haus
vom Canapé bis zum kompletten kalt - warmen Buffet ...
Fragen Sie uns !




S| itzer Schwa

‘:: sel's Weisse

steiner Alkoholfrei )| Minera o‘

elder : ' Aquintéll
P Aquintéll still
Malzbier
Fassbrause

~ Schweppes Bitter Lem
Tonic Water und Ginge




CGramini ~Sfruchtsifle

Apfelsaft

Orangensaft

Kirsch - Fruchtsaftgetrank
Bananen - Nektar
Maracuja -Saft

ikore

Sambuca
Licor 43
Baileys
Dooley's

Krzuter

Underberg

Averna
Ramazzotti
Kimmerling
Fernet Branca
Jagermeister
Radeberger Bitter

0,21 € 2.50
0,21 € 2.50
0,21 € 2.50
0,21 € 2.50
0,21 € 2.50

2cl € 2.20
2cl € 2.20
2cl € 2.20
2cl € 2.20

2cl € 2.20
2cl € 2.20
2cl € 2.20
2cl € 2.20
2cl € 2.20
2cl € 2.20
2cl € 2.20

Qﬁ/}m‘z‘wfm

Korn

Malteser Kreuz Aquavit

Linie Aquavit

Kleiner Feigling

Ouzo

Tequila

Wodka

Grappa

Hexenfeuer brennend serviert
Killepitsch

Obsthrinde

Obstler

Williams Christ Birne
Himbeergeist
Kirschwasser

2cl € 1.60
2cl € 2.20
2cl € 2.20
2cl € 2.20
2cl € 2.20
2cl € 2.20
2cl € 2.20
2cl € 2.20
2cl € 2.20
2¢cl € 2.20

2cl € 2.20
2cl € 2.20
2cl € 2.20
2cl € 2.20
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“UUnsere bélichie Qdchniteclingd

Montags:
Kristchen nach Art des Hauses mit Beilage

Freitag:
Cordon bleu
mit Erbsen und Beilage nach Wahl

Beilage zum Schnitzel:

Pommes Frites, Kroketten oder Rostkartoffeln

Angebot gilt nur zum Verzehr im Restaurant.

Achten Sie auf unsere aktuellen Veranstaltungen!

www.gruendels-siegen.de




COriindel s

Immer gerne!

Griindel's

Inhaber Frank Griindel
Hans-Bockler-Platz 8
57078 Siegen-Geisweid

Telefon: 0271 - 81321
Telefax: 0271 - 8706476
E-Mail: info@gruendels-siegen.de

Internet: www.gruendels-siegen.de



